
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2017 № 163 

г. Качканар

Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного 
в Качканарском городском округе на 2017-  2018 годы

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 30 июня 2015 года № 833 «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожной карты») по внедрению муниципального 
инвестиционного стандарта в Качканарском городском округе», 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 10 июля 2015 года № 863 «Об утверждении Положения
об инвестиционном уполномоченном в Качканарском городском округе», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного 
в Качканарском городском округе на 2017 -  2018 годы (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского С.М. Набоких



 

 

 УТВЕРЖДЁН                                                                         

постановлением Администрации                                                                          

Качканарского городского округа                                                                           

 от 21.02.2017 № 163 

 «Об утверждении плана работы 

инвестиционного уполномоченного 

в Качканарском городском округе  

на 2017 – 2018 годы» 
 

 

ПЛАН 

работы инвестиционного уполномоченного в Качканарском городском 

округе на 2017 – 2018 годы 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

1. Участие в разработке стратегии социально-

экономического развития Качканарского 

городского округа 

Постоянно 

2. Участие в составе рабочих групп по 

разработке комплексных программ развития 

Качканарского городского округа 

Постоянно 

3. Участие в разработке, реализации и 

сопровождении мероприятий по привлечению 

внешних и внутренних инвестиций в развитие 

экономики Качканарского городского округа 

 

Постоянно 

4. Участие в организации и проведение заседания 

Координационного совета по инвестициям в  

Качканарском городском округе  

Постоянно 

 

5. Организация работы по реализации 

инвестиционных проектов в Качканарском 

городском округе 

Постоянно 

6. Организационное сопровождение 

инвестиционных проектов. Оказание 

содействия потенциальным инвесторам в 

получении согласований и разрешительных 

документов  

По мере поступления 

обращений 

7. Разработка и публикация нормативно – 

правовых актов по инвестиционной 

деятельности на официальном сайте 

Качканарского городского округа, 

Инвестиционном портале Свердловской 

области и газете «Качканарское время» 

По мере поступления 

информации 



 2 

 

1 2 3 

8. Ведение базы данных реализованных, 

реализуемых и потенциально возможных к 

реализации инвестиционных проектов на 

территории Качканарского городского округа 

Постоянно 

9. Подготовка проектов соглашений, 

меморандумов, договоров о сотрудничестве, 

протоколов о намерениях сотрудничества с 

потенциальными инвесторами 

По мере 

необходимости 

10. Доведение до сведения предпринимательского 

сообщества информацию о мерах 

государственной и муниципальной поддержки 

инвестиционных проектов  

По мере поступления 

информации 

11. Мониторинг и подготовка предложений по 

эффективному использованию 

муниципального имущества, в том числе с 

целью вовлечения его в реализацию 

инвестиционных проектов  

Постоянно 

12. Подготовка и размещение информации о    

муниципальном имуществе, свободном от 

прав третьих лиц, на официальном сайте 

Качканарского городского округа 

Постоянно 

13. Подготовка и размещение на официальном 

сайте Качканарского городского округа 

информации о свободных земельных участках, 

пригодных для ведения производственной, 

логистической и торговой деятельности на 

территории Качканарского городского округа  

Постоянно 

14. Обеспечение взаимодействия с 

Министерством инвестиций и развития 

Свердловской области и другими 

исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области, а также с 

территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти, Фондом 

«Качканарский центр развития 

предпринимательства», Свердловским 

областным фондом поддержки 

предпринимательства, ОАО «Корпорация 

развития Среднего Урала» 

Постоянно 

15. Участие в тематических инвестиционных и 

экономических форумах, конференциях, а 

также выставках и ярмарках, направленных на 

продвижение инвестиционных проектов, 

продукции и услуг Качканарского городского 

округа 

В соответствии с 

планом проведения 



 3 

 

1 2 3 

16. Представление (презентация) инвестиционных 

проектов и инвестиционных возможностей 

Качканарского городского округа  

По мере 

необходимости 

17. Изучение общественного мнения и сбор 

предложений по реализации инвестиционных 

проектов и инициатив по развитию 

Качканарского городского округа 

Постоянно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


